[TÊN DOANH NGHIỆP]	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Số:__/QĐ-___	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____, Ngày  tháng    năm
QUYẾT ĐỊNH
V/v: Thành lập Hội đồng hủy hóa đơn
GIÁM ĐỐC [TÊN DOANH NGHIỆP]
· Căn cứ Điều lệ___ ;
· Căn cứ Chức năng, quyền hạn và nhiệm vụ của Giám đốc [Tên doanh nghiệp];
· Căn cứ Thông tư 39/20214/TT-BTC,… ;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Hội đồng hủy hóa đơn thuộc [Tên doanh nghiệp]
Thành viên của Hội đồng hủy hóa đơn gồm những người có tên say đây:
· Ông/bà: , chức vụ:
· Ông/bà: , chức vụ:
· Ông/bà: , chức vụ:
Điều 2 . Hội đồng hủy hóa đơn có nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và tiến hành hủy số hóa đơn còn tồn ở Công ty sau ngày:______
· Lập bảng kiểm kê hóa đơn cần hủy ghi chi tiết: Tên hóa đơn, ký hiệu, mẫu số hóa đơn, số lượng hóa đơn hủy.
· Tiến hành hủy hóa đơn đã thống kê theo quy định của pháp luật liên quan;
· Thông báo kết quả hủy hóa đơn cho cơ quan thuế theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng hủy hóa đơn thuộc [Tên doanh nghiệp] có trách nhiệm thi hành quyết định này.
[bookmark: _GoBack]		ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
		CỦA DOANH NGHIỆP
Nơi nhận:		(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
· Như điều 2 (để thực hiện)
· Lưu văn thư